Приложение
к Решению Комиссии
Таможенного союза

от 28 января 2011 г. № 519

ПРОТОКОЛ

Проект

о внесении дополнений в Договор о Таможенном кодексе
Таможенного союза от 27 ноября 2009 года

Государства – члены Таможенного союза в рамках Евразийского

экономического сообщества, далее именуемые Сторонами,

основываясь на Договоре о создании Единой таможенной территории и

формировании Таможенного союза от 6 октября 2007 года, Договоре о

Комиссии Таможенного союза от 6 октября 2007 года,

принимая во внимание общепризнанные принципы и нормы

международного права,

в целях обеспечения таможенного регулирования на единой

таможенной территории Таможенного союза,

согласились о нижеследующем:

Статья 1

Внести в Таможенный кодекс Таможенного союза, являющийся

неотъемлемой частью Договора о Таможенном кодексе Таможенного союза

от 27 ноября 2009 года (далее – Договор), дополнения согласно приложению.

Статья 2

Споры между Сторонами, связанные с толкованием и (или)

применением настоящего Протокола

, разрешаются в порядке, установленном

Договором.

 2

Статья 3

Оговорки к настоящему Протоколу не допускаются.

Статья 4

Настоящий Протокол подлежит ратификации.

Настоящий Протокол вступает в силу по истечении 10 (десяти)

календарных дней после получения депозитарием последнего письменного

уведомления по дипломатическим каналам о выполнении Сторонами

внутригосударственных процедур, необходимых для вступления в силу

настоящего Протокола.

Совершено в городе ________________ «__» ________ 2011 года в

одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр

настоящего Протокола хранится в Комиссии Таможенного союза, которая

является депозитарием настоящего Протокола и направит каждой из Сторон

его заверенную копию.

За Республику

Беларусь
За Республику

Казахстан

За Российскую
Федерацию

	0TПроект
	Статья 2
	Статья 3
	0TОговорки к настоящему Протоколу не допускаются.
	Статья 4